

Richieste informazioni - PUBBLICAZIONE

01 - 04/12/2013

Richiesta:

lista categorie:

riga nr. 29 art. D330s SISTEMAZ. AREA IMP, "IS1"

sull'elenco prezzi corrisponde al codice nr. 62 D330d?

Risposta:

[Esatto, lettura corretta.](#)

02 – 04/12/2013

Richiesta:

nel quadro incedenza della manodopera, ci sono sui lavori a misura, le righe 1,2,3,4,5,6 che mancano sulla lista delle lavorazioni. Manca una pagina della Lista?

Risposta:

[A seguito della vs. segnalazione abbiamo provveduto a correggere l'errore e a riportare sul sito dedicato la scheda 1E-01 aggiustata.](#)

[Ringraziandovi per la cortese collaborazione, vi invitiamo voler ricaricare l'allegato regolarizzato.](#)

03 – 11/12/2013

Richiesta:

Quesito:

Nella lista delle categorie la colonna COMPONENTE DELLA MANODOPERA deve essere ricopiata tal quale quella indicata nel documento di progetto "QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA" oppure è il concorrente ad esporre tale valore proprio???

Il dubbio ci viene perchè nel c.s.a. all'art. 2 si legge: "l'importo totale è comprensivo, oltre che degli oneri per la sicurezza, anche della componente della manodopera non ribassabile"

grazie.

Risposta:

[Il valore della manodopera determinata a livello di progetto ai fini della determinazione del prezzo stimato d'appalto da porre a base di gara non è vincolante, bensì indicativa per l'espressione dell'offerta. Il tenore del costo della manodopera che il concorrente deve esprimere, comunque non assoggettabile a negoziazione ai sensi di legge, è lasciata al libero arbitrio dello stesso, potendo in sede di gara costituire oggetto di valutazione qualora elementi oggettivi, per i quali le analisi progettuali costituiscono il principale fattore di riferimento, possano individuarne l'anomalia.](#)